
Rikskollekt till 
Svenska kyrkan 
i utlandet
3 augusti - Kristi förklaringsdag

Att se något i ett förklarat ljus är 
ett uttryck som används för att 
beskriva en plötslig insikt eller ett  
sammanhang som blir tydligt 
där det tidigare bara varit 
osammanhängande bitar. 

Kristi förklarings dag firas till minne av lärjungarnas 
besök på Förklaringsberget och Kristi förklaring. 

Kollekten idag går till det diakonala arbetet som 
Svenska kyrkan bedriver i våra utlandsförsamlingar. 
Ibland behöver vi extra stöd och  känna att vi är en del 
av en gemenskap. Särskilt om vi är  utomlands, långt 
ifrån familj och vänner. 

Cecilia Gharaibeh, diakon i Svenska kyrkan Schweiz, 
berättar: 
”Att bo och leva utomlands kan innebära isolering, 
språkförbistringar och utanförskap. Därför är diakonin 
i Svenska kyrkan i utlandet enormt viktigt. Vi skapar 
inkluderande mötesplatser för alla åldrar och finns 
även till hands för enskildas behov genom samtal och 
vägledning, i livets glädje och sorg. 

Vad jag gör för dagen, är ett svar på de behov jag 
möter och tar sig ofta många olika uttryck. Jag leder 
gudstjänster, har själavårdssamtal och gör hembesök.

I livets slutskede, vill människor gärna återgå till sitt 
modersmål; sjunga de psalmer och be de böner som 
man känt sedan barndomen och uppväxten i Sverige, 
även om man har bott utomlands i femtio år. Att få 
sitta vid en dödsbädd och sjunga ’Den blomstertid nu 
kommer’ och be bönen ’Gud som haver barnen kär’ är 
en stor gåva, både för den döende och för mig som 
diakon. 

Att vara diakon i utlandskyrkan skiljer sig i praktiken 
ändå en hel del ifrån att arbeta i en församling 
i Sverige, där man har många medarbetare 
och kollegor, med olika spetskompetens och 
arbetsuppgifterna är tydligt uppdelade. Här i Schweiz 
behöver jag som diakon arbeta tillsammans med 
såväl kollegor som med volontärer som möjliggör 
verksamheten. Tro och liv behöver gå hand i hand för 
att diakonin ska vara ett uttryck för kristen tro genom 
kärlek, omsorg och solidaritet. Min vision är att vi 
tillsammans ska ha en diakonalt präglad verksamhet 
som genomsyrar hela församlingslivet, genom 
lyhördhet, dialog och god kommunikation.”

Varmt tack för din gåva i 
dagens kollekt! 
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